62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

7° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 72/2016
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Ananindeua– CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: Construção do Mercado Municipal do Icuí-Guajará no
Município de Ananindeua, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 15/10/2019 à 15/10/2020
Data da Assinatura: 15/10/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 485395
5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 87/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Pau D’arco– CNPJ 34.671.016/0001-48
Objeto do Convênio: Recuperação da Avenida Boa Sorte, No Município De
Pau D’arco-Pa.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 14/10/2019 à 12/01/2020
Data da Assinatura: 11/10/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 485072
7° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 73/2016

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Ananindeua– CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: Construção do Mercado e Revitalização da Feira Águas
Lindas, no Município de Ananindeua, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 15/10/2019 a 15/10/2020
Data da Assinatura: 15/10/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 485175
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 75/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Ourém– CNPJ 05.149.133/0001-48
Objeto do Convênio: Reforma e Ampliação da Secretaria Municipal de As-
sistência Social do Município de Ourém.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 12/10/2019 a 09/04/2020
Data da Assinatura: 11/10/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 485173
4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 73/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Barcarena– CNPJ 05.058.458/0001-15
Objeto do Convênio: Construção de Gabião e Colchão Reno na Orla da Praia
de Sirituba, na Ilha de Trambioca, no Município de Barcarena.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 15/10/2019 à 12/04/2020
Data da Assinatura: 15/10/2019
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 485390

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 741/2019, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO os Termos do Processo 2019/471022 e o Memorando nº
135/2019, de 09/10/2019 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para os dias 22/10/2019 a 25/10/2019, o deslocamento dos
servidores abaixo, autorizado a viajar para o município de São Félix do
Xingu/PA, anteriormente concedida para os dias 07/10/2019 a 10/10/2019,
conforme a PORTARIA Nº 730/2019, de 07/10/2019, publicada no DOE
nº 34004, de 08/10/2019, em virtude de alteração na programação de
viagens.

NOME MATRICULA CARGO/
FUNÇÃO

Edilson Silva dos Santos 33413/1 Arquiteto

Hugo Derlayte Nunes de Lima
 5550/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 485163

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2019/298802
2. Licitação nº: 004/2019
3. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
4. Data da Adjudicação: 10/10/2019
5. Data da Homologação: 10/10/2019
6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para execução de serviços
de Construção de uma Caixa D’Água na Colônia do Prata no município de
Igarapé Açú/PA
7. Empresa vencedora adjudicada: MDS CONSTRUTORA & INCORPORA-
DORA LTDA CNPJ: 02.040.696/0001-05, com o valor de R$ 685.475,66
(Seiscentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e
sessenta e seis centavos)
Belém/PA, 15 de Outubro  de  2019.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 485302
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2019/281711
2. Licitação nº: 002/2019
3. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4. Data da Adjudicação: 11/10/2019
5. Data da Homologação: 11/10/2019
6. Objeto da Licitação: Contratação de empresa para execução de serviço
de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas nas 12 Regiões de
Integração do Estado do Pará (Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás,
Guamá, Marajó, Metropolitana, Rio Capim, Tapajós, Tocantins, Tucuruí e
Xingu) – LOTE 07 TUCURUÍ
7. Empresa vencedora adjudicada do Lote 07 - Tucuruí: D FATIMA
CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 07.376.572/0001-19 com o valor de R$
31.619.262,29 (Trinta e um milhões, seiscentos e dezenove mil, duzentos
e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos)
Belém/PA, 15 de Outubro  de  2019.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 485255

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 851/2019
O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, no uso de suas atri-
buições legais, e;
Considerando a necessidade de fi scalização e acompanhamento técnico
das Obras de Ampliação do Sistema de Abastecimento do município de
Moju - Pará.
RESOLVE:
Designar, neste ato, o Engenheiro CLOVIS CHAVES DE MELO, CPF nº
062058952-34, CREA nº 5492-D, para acompanhar e fi scalizar a Execu-
ção de Obras e Serviços, incluindo a Execução de Obras e Serviços, in-
cluindo a elaboração do Projeto Executivo e o fornecimento de materiais
e equipamentos, para Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água